
 
 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

 

Prot. n. 0005605/SE         L’Aquila, 10/10/2019 

CIG: ZC82A1F02A 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI D’UFFICIO MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 

 

Il presente avviso è finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione del 

maggior numero di operatori economici e non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento 

del servizio. 

 

OGGETTO  

Affidamento del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali d’ufficio, nel rispetto della 

normativa vigente, per un periodo di tre anni, periodicità su chiamata. 

 

TIPOLOGIA DI RIFIUTO     

Toner e cartucce esauste 

 

STAZIONE APPALTANTE  

Conservatorio di Musica “A. Casella”  

Via Francesco Savini, s.n.c.  

67100 L’Aquila 

Sito Internet: www.consaq.it 

PEC: protocollo@pec.consaq.it. 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono presentare istanza le ditte in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 nonché dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale previsti dalla legislazione vigente.  

 

CRITERI DI SELEZIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

Il Conservatorio, sulla base della manifestazione di interesse, avvierà una procedura con invito di tutti gli 

operatori  ritenuti in possesso di adeguate competenze in relazione all’oggetto della richiesta. 

 

Il servizio sarà affidato con il criterio del minor prezzo, trattandosi di servizi con caratteristiche 

standardizzate. 

 

MODALITA’ DI ESECUZIONE 

Gli operatori invitati alla formulazione dell’offerta dovranno fornire il servizio di raccolta e smaltimento  dei 

rifiuti speciali d’ufficio quali toner per stampanti laser e fotocopiatrici e cartucce a getto d’inchiostro. Il 

http://www.consaq.it/
mailto:protocollo@pec.consaq.it


C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 -Codice Fiscale 80007670666 
Posta ordinaria: protocollo@consaq.it – Posta certificata: protocollo@pec.consaq.it 

 

servizio dovrà includere la fornitura di idonei contenitori utili alla raccolta dei rifiuti, il trasporto e lo 

smaltimento degli stessi nel rispetto della normativa vigente in materia.  

 

IMPORTO PRESUNTO STIMATO 

€ 200,00 + IVA per singolo intervento da imputare al pertinente capitolo di bilancio in relazione all’anno di 

riferimento. 

 

La MANIFESTAZIONE DI INTERESSE (sulla base del modello allegato), dovrà pervenire entro le ore 

12.00 del giorno 25/10/2019, via e-mail al seguente indirizzo di posta elettronica ordinaria: 

economato@consaq.it oppure tramite PEC all’indirizzo: protocollo@pec.consaq.it. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Direttore Amministrativo: Dott.ssa Mirella Colangelo 

 

 

L’Aquila, 10 Ottobre 2019 

 

IL DIRETTORE  

F.to M° Giandomenico Piermarini 

 

 

 

mailto:economato@consaq.it
mailto:protocollo@pec.consaq.it

